



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
2111 – MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA



ACTA No 1187/2018

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN ACONTINUACIÓN

ORDEN DE COMPRA

FOLIO: OP-0012/2018 FECHA DE COMPRA:
PROVEEDOR: AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
CONCEPTO: 2111 – MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA FECHA DE RECEPCIÓN: 4/12/18
CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SEFIN

RESPONSABLE DEL RESGUARDO

NUM. EMPLEADO:
FECHA DE RECEPCIÓN: 4/12/18
DEPENDENCIA:

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LAR 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIM DE CARTONPLAST.	PIEZA	20	\$55.00	\$1,100.00	16	\$176.00	\$1,276.00
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	13	\$110.00	\$1,430.00	16	\$228.80	\$1,658.80
0668	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M.	PIEZA	10	\$19.50	\$195.00	16	\$31.20	\$226.20
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	20	\$30.00	\$600.00	16	\$96.00	\$696.00
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	50	\$99.00	\$4,950.00	16	\$792.00	\$5,742.00
0716	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	BOLSA	2	\$285.00	\$570.00	16	\$91.20	\$661.20
0718	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$285.00	\$570.00	16	\$91.20	\$661.20
0723	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	PIEZA	10	\$2.50	\$25.00	16	\$4.00	\$29.00
0733	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	8	\$48.50	\$388.00	16	\$62.08	\$450.08
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$5.50	\$55.00	16	\$8.80	\$63.80
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$18.20	\$182.00	16	\$29.12	\$211.12



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
2111 – MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

0746	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M	PIEZA	3	\$46.80	\$140.40	16	\$22.46	\$162.86
0748	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$46.80	\$140.40	16	\$22.46	\$162.86
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	3	\$14.28	\$42.84	16	\$6.85	\$49.69
0761	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM.	PIEZA	3	\$50.00	\$150.00	16	\$24.00	\$174.00
0763	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$10.30	\$10.30	16	\$1.65	\$11.95
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORE COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	4	\$63.70	\$254.80	16	\$40.77	\$295.57
0773	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$50.45	\$151.35	16	\$24.22	\$175.57
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	5	\$97.50	\$487.50	16	\$78.00	\$565.50
0802	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS.	BOLSA	11	\$12.50	\$137.50	16	\$22.00	\$159.50
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	8	\$48.00	\$384.00	16	\$61.44	\$445.44
0809	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	1	\$110.00	\$110.00	16	\$17.60	\$127.60
0811	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	4	\$110.00	\$440.00	16	\$70.40	\$510.40
0812	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	5	\$110.00	\$550.00	16	\$88.00	\$638.00
0814	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850.	PIEZA	2	\$118.00	\$236.00	16	\$37.76	\$273.76
0816	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	10	\$41.60	\$416.00	16	\$66.56	\$482.56
0817	PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU.	PIEZA	10	\$80.08	\$800.80	16	\$128.13	\$928.93
0819	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.	PIEZA	10	\$24.50	\$245.00	16	\$39.20	\$284.20
0823	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12.	PIEZA	1	\$490.05	\$490.05	16	\$78.41	\$568.46
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	10	\$6.50	\$65.00	16	\$10.40	\$75.40
0865	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	15	\$20.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00
0866	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	13	\$25.00	\$325.00	16	\$52.00	\$377.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
2111 - MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

0867	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	10	\$35.00	\$350.00	16	\$56.00	\$406.00
0872	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA.	PIEZA	8	\$6.31	\$50.48	16	\$8.08	\$58.56
0888	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE, C/25 PZAS	PAQUETE	8	\$188.00	\$1,504.00	16	\$240.64	\$1,744.64
0889	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 1 X 4", 20 ETIQUETAS POR HOJA, CON 100 HOJAS.	PAQUETE	4	\$234.00	\$936.00	16	\$149.76	\$1,085.76
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	5	\$21.00	\$105.00	16	\$16.80	\$121.80
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	20	\$80.00	\$1,600.00	16	\$256.00	\$1,856.00
0916	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	20	\$50.00	\$1,000.00	16	\$160.00	\$1,160.00
0923	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	16	\$38.00	\$608.00	16	\$97.28	\$705.28
0924	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	BIDON	4	\$38.00	\$152.00	16	\$24.32	\$176.32
0938	ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45CM X 10MTS.	ROLLO	1	\$87.10	\$87.10	16	\$13.94	\$101.04
0997	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	20	\$70.00	\$1,400.00	16	\$224.00	\$1,624.00
1013	FOLDER AZUL PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$132.00	\$264.00	16	\$42.24	\$306.24
1014	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	5	\$132.00	\$660.00	16	\$105.60	\$765.60
1015	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NE	PIEZA	24	\$20.00	\$480.00	16	\$76.80	\$556.80
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPI SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZA COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	2	\$46.80	\$93.60	16	\$14.98	\$108.58
1033	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 65MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	PIEZA	8	\$19.34	\$154.72	16	\$24.76	\$179.48
1064	ORGANIZADOR OVALADO CON CAJON MENTAL MESH NEGRO	PIEZA	3	\$210.00	\$630.00	16	\$100.80	\$730.80
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	2	\$34.00	\$68.00	16	\$10.88	\$78.88



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
2111 – MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	2	\$34.00	\$68.00	16	\$10.88	\$78.88
1076	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	1	\$34.00	\$34.00	16	\$5.44	\$39.44
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65M TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	20	\$20.00	\$400.00	16	\$64.00	\$464.00
1095	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$192.19	\$576.57	16	\$92.25	\$668.82
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CO CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$192.19	\$576.57	16	\$92.25	\$668.82
1128	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST	PIEZA	5	\$349.00	\$1,745.00	16	\$279.20	\$2,024.20
1129	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES CONTIENE: GRAPAS, UN TIJERA CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA	PIEZA	3	\$390.00	\$1,170.00	16	\$187.20	\$1,357.20
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	390	\$70.00	\$27,300.00	16	\$4,368.00	\$31,668.00
1148	AGENDA EJECUTIVA 2019	PIEZA	3	\$120.00	\$360.00	16	\$57.60	\$417.60

Total de artículos 872

SUBTOTAL \$58,314.98
IVA \$9,330.40
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$67,645.38



ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
2111 – MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

UNA VEZ VERIFICADO EL BIEN ADQUIRIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, SE CONCLUYE QUE LA ENTREGA, SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE.

LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LOS MISMOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE

ENTREGA POR EL PROVEEDOR

AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ

RECIBE POR EL ESTADO

P.O.

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SEFIN